
P O Z N A Ń S K I  
D Z I E N N I K  W O J E W Ó D Z K I

Foz nań, 10 września 1950 Nr 19 Poz. 389—397

Poz. T R E S C :
389 Zarządzenie Przewodniczącego Głównej Komisji do spraw 

upaństwowienia przedsiębiorstw w Warszawie z 19. VIII. 
1950 r. o ogłoszeniu 48 i 49 wykazu przedsiębiorstw, które 
przechodzą względnie podlegają przejęciu na własność 
Państwa.

390 Zarządzenie Prezydium Rady Ministrów Zespół II z 4. VII.
1950 r. dot, wywozu mebL z ziem odzyskanych.

391 Zarządzenie Prezesa Centralnego Urzęou Drobnej Wytwór
czości z 31. VIII 1950 r. w sprawie powołania okręgowych 
związków cechów, działających na obszarze województwa 
poznańskiego.

392 Obwieszczenie Prezydium Wojew. Rady Narodowej w Po
znaniu z 17. VIII. 1°50 r. w sprawie nadzoru policyjno-bu- 
dowlanego nad budownictwem państwowym.

393 o terminie rozpraw wywłaszczeniowych.
394 z 13. VII. 1950 r. w sprawie sprostowania orzeczenia o wy

właszczeniu.
395 Fismo okólne Prezydium Wojswódzkiej Rady Narodowej 

z 30. VIII. 1950 r. w sprawie stosowania listy rzemiosł.
396 Orzeczenie T . ezyilium Wojew. Rady Narodowej w Pozna

niu o wywłaszczeniu nieruchomości:
1. położonych w Jarocinie,

2. położonych w gromadzie Mirosław, pow. Chodzież,
3. położonych w Koźmincu, pow. Krotoszyn
4. położonych we wsi Luibotyń i  folwarku Lubotyń-Po- 

duchowny.
397 Ogłoszenia o sporządzeniu protokołów zdawczo-odbior

czych:
1—2 przez Wielkopolskie Zakłady Olejarskie w Szamo

tułach, ul. Sportowa 1,
3 przez Zjednoczone Zakłady Przemysłu Kosmetycz

nego w Warszawie,
4—5 przez Lubuskie Zakłady Piwowarsko-Słodownicze 

w Zielonej Górze, Szosa Kożuchowska 56/59, 
fc—8 przez Państw. Przeds:ębiorstwa Budowlane Zjedn. 

Poznańskie, Poznań, Al. Marcinkowskiego Nr 1, 
9 przez Powszechną Spółdzielnię Spożywców „Zgoda" 

w Koninie, ul. Armii Czerwonej 28,
10 przez Powszechną Spółdzielnię Spożywców w Mię

dzychodzie n. W.
11—14 przez Poznańskie Zakłady Przemysłu Odzieżowego.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY:
Zagubione dokumenty.

389
ZARZĄDZENIE

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEJ KOMISJI DO SPRAW 
UPAŃSTWOWENIA PRZEDSIĘBIORSTW W  WARSZAWIE 

z dnia 19 sierpnia 1950 r. 
o ogłoszeniu 48 i 49 wykazu przedsiębiorstw, które przecho

dzą WLglęc de podlegają przejęciu ua własność Państwa.
Na podstawie § 24 rozporz. Rady Ministrów z dnia 30. 1. 

1947 r. w sprawie trybu postępowania przy przejmowaniu 
przedsiębiorstw na własność Państwa, (Dz. U. R. P. Nr 16, 
poz. 62), w brzmieniu rozp. Rady Ministrów z dnia 12 maja 
1949 r. (Dz. U. R. P. Nr 29, poz. 312), zarządzam ogłoszenie 
48 wykazu przedsiębiorstw, przechodzących na własność Pań
stwa na podstawie art. 2 ustawy z dnia 3. 1. 1946 r. (Dz. U. 
R. P. Nr 3, poz. 17) i 49 wykazu przedsiębiorstw, podlegają
cych przejęciu na własność Państwa na podstawie art. 3 usta
wy wyżej cytowanej.

Przedsiębiorstwa objęte tym wykazem przechodzą na wła
sność Państwa w całości wraz z nieruchomym i ruchomym 
majątkiem i wszelkim, prawami. Niedokładności w kreśleniu 
nazwy lub przedmiotu przedsiębiorstw, wymienionych w tym 
wykazie, nie mają znaczenia, jeżeli z  całości ogłoszenia wy
nika, o jakie przedsiębiorstwa chodzi.

Zw.ązki samorządowe, międzykomunalne, spółdzielcze albo 
związki spółdzielni mogą zgłosić do Głównej Komisji do spi aw 
upaństwowienia przedsiębiorstw w Warszawie (gmach przy Pla
cu 3-ech Krzyży Nr 5, pokój Nr 472) swoje prawa do .przedsię
biorstw, objętych wykazem, a właściciele tych przedsiębiorstw 
•ńogą zgłosić do tej samej Komisji zaizuty, że pizedsiębior- 
stwo nie przechodzi na własność Państwa.

yV imieniu związków samorządu terytorialnego i związków 
międzykomunalnych oraz wszelkich innych instytucji, które 
w związku z wo/ną, rozpoczętą w dniu 1 września 1939 r. zo
stały rozwiązane i utraciły faktyczną możność działania, mogą 
zj .aszać <ich prawa wojewódzkie rady narodowe lub urzędy 
wojewódzkie, a w imieniu spółdzielni centralny związek spół
dzielczy.

Prawa lub zarzuty winny być zgłoszone w 30-dniowym ter- 
u* od daty ogłoszenia w/ykazu i poparte w miarę potrzeby 

dowodami. Uprawnienia .przysługujące na podstawie wymie
nionego rozporządzenia Rady Mir, :s .rów z dnia 30. 1. 1947 
■w brzmieniu rozporządzenia Rady M.nistiów z dnia 12 maja 
1949 r. właścicielowi przedsiębiorstwa, przysługują w razie 
jego nieobecności ikrev'nym w linii prostej (zstępnym i wstęp
nym), również dzieciom nieślubnym rodzeństwu, dzieciom ro
dzeństwa, małżonkowi, osobom sprawującym zarząd przedsię
biorstwa nierbecnego właściciela oraz udziałowcom i akcjona- 
riuszom spółek handlowych.

Załącznik do zarządzenia Przewodniczącego Głów
nej Komisji do spraw upaństwowienia przedsię
biorstw w Warszawie z dnia 19 sierpnia 1°50 r.

WYKAZ Nr 48 (art. 2 ustawy)

L.
P-

Nazwa i siedziba 
przedsiębiorstwa Przedmiot Właściciele

1 Flachsroeste Lissa 
GmbH. —  Roszar- 
nia Lnu Leszno— 
Stęszew, powiat 
Poznań

przeróbka słomy 
lnianej na włókno

Ot Georg 
Primas

2 Zakład Stolarsko- 
Rzeźbiarski Wilhelm 
Muller — Poznań, 
ul. 27-go Grudnia 
Nr 5

stolarka rzeźbiarsko- 
meblowa

Wilhelm
Muller

3 Cegielnia Ręczna — 
Bengat i S-ka —  
Mostki, gm. Sępol
no, pow. Koło

wyrób cegły Bengat

Załącznik do zarządzenia Przewodniczącego Głó
wnej Ko,ni sji do spraw upaństwowienia przedsię
biorstw w Warszawie z dnia 19 sierpnia 1950 r.

WYKAZ NR 49 (art. 3 ustawy)

L.
P-

Nazwa i siedziba 
przedsiębiorstwa Przedmiot Właściciel

1 Fabryka Guzików wytwórnia guzików Edmund
Galalitowych „Or
nament", Gniezno, 
ul. Dałkowska Nr 1

galalito wy ch Węsiior

2 Warsztaty Mecha produkcja części ro Witold Fran
niczne inż. Ludwik 
Pawlak —  W. Fran
kowski —  Poznań1, 
■ul. Warszawska 27

werowych, motocy
klowych i innych

kowski

Zastępca Przewodniczącego Glównej Komisji do spraw upań
stwowienia przedsiębiorstw 

Dr J. Topiński.



Nr 19/Poz- 390 -301 POZNAŃSKI DZILNNIK WOJEWÓDZKI

390
ZARZĄDZENIE PREZYDIUM RADY MINISTRÓW

ZESPÓŁ II
z dnia 4 lipca 1950 r. dot. wywozu mebli z ziem odzyskanych.

W obec zniesienia urzędu Ministra Administracji Publicznej 
ustala się właściwość w sprawach udzielenia zezwoleń na wy- 

ruchomości z terenów Ziem Odzyskanych, ,ak następuje:
1. Właściwymi dla udzielenia zezwoleń na wywóz ruchomo

ści z terenów Ziem Odzyskanych w zakresie § 2  p. I Rozpo
rządzenia Ministra Ziem Odzyskanych z dnia 17. 2. 1948 r. 
(Dz. U. K. P. Nr 11, poz. 82), są Prezydia Wojewódzkich Rad 
Narodowych działające poprzez Wydziały Społeczno-Admin- 
stracyjne, Oddziały Spraw Społecznych w ramach dotychcza
sowych etatów na terenie województwa Katowickiego, Opol
skiego, Wrocławskiego, Zielonogórskiego, Szczecińskiego, Ko
szalińskiego, Gdańskiego, Olsztyńskiego, Białostockiego, na 
podległych im obszarach administracyjnych.

2. Decyzja Wydziału Społeczno-Administracyjnego Prezy
dium Woj. Rady Narodowej w sprawach zezwoleń na wywóz 
ruchomości z Ziem Odzyskanych jest ostateczna.

Warunk: i tryb wydawania zezwoleń określa oddz elna in
strukcja.

3. W biurze Społ. Admin II Zespołu Prezydium Rady Mini
strów istnieje Samodzielny Referat Wywozu Ruchomości 
z Ziem Odzyskanych, który dla spraw wywozowych, załatwia
nych przez Wydział Społ.-Admin. Prezydiów Wojew. Rad Na
rodowych jest jednostką kontrolującą i nadzorczą.

4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 10 lipca 1950 r.
Generalna Dyrektor: Stanisław Tołwiński.

INSTRUKCJA PREZYDIUM RADY MINISTRÓW ZESPÓŁ II 
w sprawie zakresu działania i trybu wydawania zezwoleń na 
wywóz mierna ruchomego z Ziem Odzyskanych przez Prezydia

Wojewódzkich Rad Narodowych (Wydziały Społ.-Admin)
I. Do zakresu dz_ałania Wydziału Społ.-Admin. OdJz. Spraw 

Spał Prezydiów Wojewódzkich Rad Narodowych należy roz
patrywanie wniosków i wydawanie zezwoleń na wywóz mienia 
ruchomego z terenu województw, bądź z ich części leżącej 
w obrębie Ziem Odzyskanych.

II. O zezwoleniu lub odmowie na wywóz decyduje Kierow
nik Wydziału Społ -Admin. na wniosek Kierownika Oddziału 
Spraw Społecznych.

III. Waru lki tryb wydawanych zezwoleń ustala się nastę
pująco:

Wniosek o zezwolenie na wywóz z obszaru danego woje
wództwa składa się do Prezydium Wojew. Rady Narodowej — 
Wydział Społ.-Admin , załączając: a) dowód służbowego prze
niesienia petenta na inne miejsce pracy, b) zaświadczenie 
Urzędu L kwidacyjnego o nabyciu ruchomości pon emieckich 
na włas iość, c) zaświadczenie o stanie rodzinnym i okresie 
pobytu na terenie Ziem Odzyskanych, d) dowod'*', że rzeczy 
są bezsporną własnością petenta, jeśli utrzymuje, że nie są po
niemieckie, e) opinię Prezydium Gminnej lub Miejskiej Rady 
Narodowej w miejscu zamieszkania, f) odpis karty ewidencyj
nej, o ile stwierdza przywóz zza Bugu własnego mienia rucho
mego, g) inne dowody, potwierdzające okoliczności powołane 
we wniosku petenta.

Dokumenty winny być dostarczone w oryginałach lub uwie
rzytelnionych odpisach, które muszą pozostać w aktach sprawy.
Wojew. Poznańskie

IV. Zezwolenie na wywóz jako drutu ścisłego zarachowania 
wydawane są w/g załączonego wzoru.

V. Zezwolenia na wywóz wpisuje się do skorowidza wyda
nych zezwoleń, zawierającego następujące rubryki: a) nazwi
sko i imię osoby, na którą zezwolenie wystawiono, b) Nr licz
ny 'dziennika, c) Nr i data wydanego zezwolenia, d) okres, 
na który wydano zezwolenie (miesięczny).

VI. Podstawą prawną do wydawania zezwoleń są: 1. Rozp. 
Ministra Ziem Odzyskanych z dnia 17. 2. 1948 r. (Dz. U. R. P. 
Nr 11, poz. 82), 2. Rozp. Ministra Ziem Odzyskanych z dnia
14. 9. 1948 r. (Dz. U. R. P. Nr 49, poz. 376), 3. Zarządzenie Prez. 
Rady Ministrów Zespół II z dnia 4. 7. 1950.

Geneialny Dyrektor: Stanisław Tołwiński.

7  A R 7  A D7FNTF 
PREZYDIUM RADY MINISTÓW — ZESPÓŁ II 

z dnia 7 sierpnia 1950 r., Nr 0-1/1076, w sprawie uzup dnienia 
zarządzenia Gen. Dyrektora Prezydium Rady Min. Zespół II.

z dnia 4 lipca 1950 r.
1. Wobec zniesienia urzędu Mmistra Administracji Publicz

nej ustało, się właściwość Prezydium Wojewódzl iej Rady Na
rodowej, Wydział Społeczno-Administracyjny — Oddział Spraw 
Społecznych w Poznaniu, do udzieleń a zezwoleu na wywóz 
ruchomości z terenów Ziem Odzyskanych, leżących w obrębie 
województwa poznańskiego.

2. Warunki i tryb wydawania zezwoleń określone zostały 
w instrukcji do zarządzenia z dnia 4 lipca 1950 r.

3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 10 sierpnia 1950 r.
Generalny Dyrektor: Stanisław Tołwiński.

391
ZALiZĄDZENIE

PREZESA CENTRALNEGO URZĘDU DROBNEJ WYTWÓR
CZOŚCI

z dnia 31 sierpnia 1950 r., Nr WN 2B 02a-06 50, w sprawie po
wołania okręgowych związków cechów, działających na ob

szarze województwa poznańs riego.
Na podstawie art. 167a rozporządzenia Prezydenta Rzeczy

pospolitej z dnia 7 czerwca 1927 r. o prawie przemysłowym, 
w brzmieniu nadanym dekretem z dnia 3 kwietnia 1943 r. 
(Dz. U. R. P. Nr 18, poz. 130), o wysłuchaniu opinii Zw ązku 
Izb Rzemieślniczych — zarządza się, co następuje:

§ 1. Powcłuie się na obszarze województwa poznańskiego 
■okręgowe związki cechów i ustala ich siedziby oraz okręgi 
działania jak w załączniku Nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Wszystkie okręgowe związki cechów, powołane przed 
dniem wejścia w życie niniejszego zarządzen.a na obszarze 
województwa poznańskiego, przestają istnieć. Nowop~~ młane 
okręgowe związki cechów stają się prawonastępcami dotych
czasowych okręgowych związków cechów zgodnie z wykazem 
zawartym w załączniku Nr 2 do niniejszego zarządzenia.

§ 3. Pierwsze komisaryczne zarządy zostaną powołane przez 
Centralny Urząd Drobnej iVytwói*czo.,ci na wniosek terenowej 
Izby Rzemieślniczej w ciągu jednego miesiąca od daty ogłosze
nia niniejszego zarządzenia.

§ 4. Zarządzenie mniejszo wchodzi w życie z dniem 1 wrześ
nia 1950 r.

Prezes: A. Zebrowski. 

Wytwórczości z dnia 31 sierpnia 1950 r., znak X1 rN2B-02a-06.

Cl

J
Nazwa okręgowego związku 

Cechów Siedziba Okręg działania
Nr rejestru okrę
gowych związków 

cechów

1 Okręgowy Związek Cechów 
w Poznaniu

Poznań m. Poznań, pow. poznański, szamo
tulski, nowotomyski, średzki, śrem- 
ski, obornicki i międzvchodzki

076/R

2 Okręgowy Związek Cechów 
w Gnieźnie

Gniezno m. Gniezno i pow. gnieźnieński i wrze
siński

C77/R

3 Okręgowy Związek Cechów 
w Wągrowcu

Wągrowiec pow. wągrowiecki, pilski, chodzieski, 
czarnkowski i m. Piła

078/R

4 Okręgowy Związek Cechów 
w Lesznie

Leszno pow. leszczyński, kościański, gostyń
ski, rawicki i wolsztyński

0T9/R

5 Okręgowy Związek Cechów 
w Koninie

Konin pow. kolski i koniński 080/R

6 Okręgowy Związek Cechów 
w Kaliszu

Kalisz m. Kalisz, pow. kaliski, jarociński i 
turecki

081/R

7 Okręgowy Związek Cechów 
w Ostrowie

Ostrów pow. ostrowski, krotoszyński i kępiń
ski

082/R



223 POZNAŃSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Nr 19/Poz. 391—395

Wojew. Poznańskie Załącznik Nr 2 do narządzenia Prezesa Centralne
go Urzędu Drobnej Wytwórczości z dnia 31. VIII. 
1950 r. Znak WN2B-O2a-Oó

L. p. No w apowołany okręgowy związek 
cechów Nr kolejny stał się prawnonastępcą dotychcza

sowego okręgu związku cechów

1 Okręgowy Związek Cechów w Poznaniu 076/R Okręgowego
Okręgowego
Okręgowego

Związku Cechów w Poznaniu 
Związku Cechów w Wągrowcu 
Związku Cechów w Gorzowie

2 Okręgowy Związek Cechów w Gnieźnie 077/R Okręgowego
Okręgowego

Związku Cechów w Gnieźnie 
Związku Cechów w Koninie

3 Okręgowy Związek Cechów w Wągrowcu 078/R Okręgowego Związku Cechów w Wągrowcu
4 Okręgowy Związek Cechów w Lesznie 079/R Okręgowego

Okręgowego
Związku Cechów w Lesznie 
Związku Cechów w Zielonej Górze

5 Okręgowy Związek Cechów w Koninie 080/R Okręgowego Związku Cechów w Koninie
6 Okręgowy Związek Cechów w Kaliszu 081/R Okręgowego Związku Cechów w Kaliszu
7 Okręgowy Związek Cechów w Ostrowie Wlkp. 082/R Okręgowego Związku Cechów w Ostrowie Wlkp.

392
OBWIESZCZENIE 

PREZYDIUM WOJEW. RADY NARODOWEJ W  POZNANIU 
w sprawie nadzoru pońcyjno-budowlanego nad budownictwem 
państwowym z dnia 17 sierpnia 1950 r. Nr.: Bud. Adm. 1.0/8-50.

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej zwraca uwagę na 
okólnik Nr 35 Ministra Budownictwa z dnia 5 listopada 1949 r. 
o nadzorze policyjno-budowlanym nad budownictwem pań
stwowym L. dz. B A '1-7576/49, ogłoszonym w Dzienniku Urzę
dowym Ministerstwa Budownictwa Nr 16 (10) z dnia 7. 11. 
1949 r., poz, 135 i poleca ścisłe przestrzeganie wydanych w  
num zarządzeń.

Za Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
(lnż. mgr Br. Śmigaj) Kierownik Wydziału.

393
OBWIESZCZENIE 

PREZYDIUM WOJEW. RADY NARODÓWEJ W  POZNANIU 
o terminie rezprrw wywłaszczeniowych.

Prezydium W. R. N. w Poznaniu zawiadamia na podstawie 
art 4 ust. 1 p. 4 dekretu z dnia 7. 4. 1948 r. (Dz. Ust. Nr 20, 
poz. 138) i z 1949 r. Nr 65, poz. Z,27 oraz art. 416 rozp. P. iR. 
o ipost. admin, z dnia 22, 3. 1928 (Dz. Ust. Nr 36, .poz. 341) że: 
dnia 20 września br. godz. 9-ta w lokalu Powiatowej Rady 
Narodowej w Nowym Tomyślu odbędzie się rozprawa w przed- 
miocio wywłaszczenia na rzecz Skarbi’ Państwa na cele uży
teczności pt ilicznej ni sruchomości położonej w Nowyn To
myślu przy Staryir Rynku Nr 25, IW hip. Nr 539 (dawn. Opa- 
en a w. 1. 137) własność Gronostaja Józefa z Opalenicy. Nr 

N- A A . I 5ai303/.J/5G z 24.8,1950).
Dnia 2l6 września br. o godz. 9-tej w lokalu Powiatowej Rady 

Narodowej w Czarnkowie odbędzie się r zaprawa w przedmio
cie wywłaszczenia .gruntów na rzecz Skarbu Państwa z nieru
chomości położonej w M-.rylinie ks. wiecz. t. I w. L. 3 parceli 
nr 34 własności mmin. Apolonii Helak.
Nr A  A. II 5a/97/4/50 z 26. 8. 50).

Dnia 26 września br. o godz. 9-iej w lokalu Powiatowej Rady 
Narodowej w Kępnie odbędzie się rozprawa w przedmiocie 
wywłaszczenia gruntów na rzecz Skarbu Państwa z nierucho
mości lołożonych w grom. Krążkowy obręb Krążkowy glm. 
KępnD-Pólnoc własności Tyry Stanisława, Haglauera, Hysy 

Ma. Leśniaków Pacynów Józefa i Jadwigi, Piotra i Marianny. 
Nr A A  II 5a/250/7/48 z 28 8.1950.

Interesowani mogą stawić się jądź osobiście, bądź złożyć 
na piśmie swe żądania, wnioski lub zarzuty najpużniej do dnia 
poprzedzającego dzień rozprawy, a to pod rygorem przewidzia
nym w art. 47 ust. 2 rozp. P R. o postępowaniu administra
cyjnym.

Za Drezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej: 
T. Kwaśniewski, Zast. Przew. Prezydium.

394
OBWIESZCZENIE 

PREZYDIUM WOJEW. RADY NARODOWEJ W  POZNANIU 
z dnia 13.7.1950, Nr AA. I 5a/269/l/50, w sprawie sprostowania 

orzeczenia o wywłaszczeniu.
Na podstawie art 81 post. admin {Dz. Ust. Nr 36, poz. 341/ 

28 r ) prostuje się w orzeczeniu z dn 13. 7. 50 (Pozn. Dz. Wojew. 
Nr 16, poz. 35') oczywiste błędy pisarskie jak następuje:
a) pod I pkt. b) podano:

1. „z nieruchomości Wojciechowo tom I k. 18 parc. nr 112 
i 113 łącznej powierzchni 31.ill00 ha" —  a vinno być 
3,1110 ha

2. „t. I k. 13 parc. Nr 88 i 89 łącznej pow 11,410 ha” —
a winno być 1,1410 ha

3. „t. 2 k 29 parc. Nr 90, 91 łącznej pow. 4,980 ha" —•
a winno być 0,4980 ha

4. „razem 47,500 ha" —  a winno być 4,7500 ha
b) pod I pkt. c) podano:

.1. „z meruchomośc. Wojciechowo tom I k. 8 parc. Nr 67, 
68 ogólnej pow. 5,410 ha" —  a winno być 0,5410 aa

2 „t. I k. parc. Nr 24, 25 ogólnej pow. 6,310“ —  a wmno 
być 0,6310 ha

c) pod I pkt. c) padano „t. 2 k. 26 parcela Nr 7£ pow. 3,8370
ha" —  a wmno być 3,8770 ha.

Za Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej: 
T. Kwaśniewski, Zast. Przew. Prezydium.

395
PISMO OKÓLNE

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 
z dnia 30 sierpnia 1950 r. Nr Przem. R. IH-1/6.68'50 w sprawie 

stosowania listy rzemiosł.
Do
Wszystkich Prezydiów Powiatowych i Miejskich 
Rad Narodowych Miast Wydzielonych oraz miast: 
Krotoszyna, Leszna i Kościana.

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej —  Wydział Prze
mysłu podaje poniżej treść pisma okólnego Centralnego Urzędu 
Drobnej Wytwórczości — Departament Wvtwórczości Nie- 
uspołecznior ej z dnia 20 lipca 1°50 r. Nr WN2B 04-33/1/2/3/50 
oraz wyjaśnienia do listy rzemiosł, instrukcję w sprawie wy
stawiania kart rzemieślniczych i wykaz dot. zaliczenia po
szczególnych zawodów do rzemiosła —  do wiadomości i sto
sowania.

Za Prezyuic m Wojewódzkiej Rady Narodowej 
(mgr Zb. Karprowicz) Kierownik Wydziału

PISMO OKÓLNE
CENTRALNEGO URZĘDU DROBNEJ WYTWÓRCZOŚCI 

DEPARTAMENT WYTWÓRCZOŚCI NIEUSPOŁECZNIONEJ 
z dnia 20 lipca 1950 r. WN2B-04-33/1/2/3 50 w sprawie: stoso

wania listy rzemiosł.
W związku z wątpliwościami na tle Interpretacji rozporzą

dzenia Przewodniczącego P. K. P. G. z dnia 12 grudnia 1949 r. 
w sprawie zmiany listy rzemiosł (Dz. U. R. P. Nr 21 poz. 2) 
przy wystawianiu kart rzemieślniczych na podstawie dowodów 
uzdolnienia zawodowego, wy danych w oparciu o uchyloną li
stę rzemiosł, oraz z uwagi na niejednolitą interpretację posta
nowień nowej listy rzemiosł zarowno przez izby rzemieślnicze 
jak i władze przemysłowe —  Centralny Urząd Drobnej W y
twórczości przesyła w załączeniu:

1. wyjaśnienia do listy rzenrosł,
2. instrukcję w sprawie wystawiania kart rzemieślniczych,
3. wykaz dot. zaliczenia poszczególnych zawodów od rze

miosła
do wiążącej wiadomości z poleceniem ich stosowania.

Za Dyrektora Departamentu 
Naczelnik Wydziału (St. Nurkowski)

*



Nr 19/Poz. 395 POZNAŃSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI 224

WYJAŚNIENIA DO LISTY RZEMIOSŁ 
obowiązującej od dnia 13 stycznia 1950 roku

1. Be.oriarstwo — w zakres tego rzemiosła wchodzi „wyrób 
sztucznych kamieni", co w poprzedniej liście rzemiosł stano
wiło specjalność w rzemiośle „wyrób sztucznych kamieni". 
„Wyrób zapraw szlachetnych" stał się przemysłem wolnym.

2. jSKliźniarsfcwo — skreślona tutaj specjalność „wyrób sze
lek" i podwiązek weszła w zakres „wyrobu galanterii i tka
nin".

3. Blacharstwo —- specjalność „blacharstwo naczyniowe" jest 
nową nazwą dawnej specjalności „wyrób przedmiotów z bla 
chy“ , specjalność „blacharstwo karoseryjne" ohejmuje zarowno 
wyrób jak i naprawę części obudowań blaszanych pojazdów 
mechanicznych i konnych.

4. Brązov. nictwo —- cyzelerstwo —  stanowiące dawniej spe
cjalność w tym zawodzie weszło w zakres specjalności „wyrób 
przedmiotów z metali półszlachetnych".

5. Budownictwo —• skreślona tutaj specjalność „budowa ko
minów" stała się samodzielnym rzemiosłem „budowa kominów 
fabrycznych", natomiast budowa kominów zwykłych (mefa- 
brycznych) wchodzi nadal do specjalności tego rzemiosła „mu ■ 
rarstwo".

6. Cukiernictwo — skreślone specjalności „czekoladziar- 
stwo" „waflaistwo i wyrób .narmelad" stały Się przemysłem 
wolnym.

7. Dekarstwo —- wszystkie skreślone specjalności weszły w 
zakres tego rzemiosła.

8. Drukarstwo —  skreślone specjalności „litografia", „off
set" i „chemigrafia" stały się przemysłem wolnym

9. Dziewiarstwo —- wszystkie skreślone specjalności weszły 
w zakres tego rzemiosła.

10. FarLiarstwo — skreślona specjalno 5ć „farbowanie przę
dzy" stała się przemysłem wolnym.

11. Fotografowanie — skreślona specjalność „fototechn.- 
ka", jako czynność laboratoryjna w rzemiośle „fotografowa
nie", weszła w zakres tego rzemiosła.

Uwaga: przez pojęcie „fototechnika" nie należy rozumieć 
wyrobu i naprawy aparatów fotograficznych.

12. Grawerstwo — specjalność „gilaszerstwo" ozracza wy
konywanie ozdob przedmiotów z metali za pomocą rowkowa
nia.

13. Instalatorstwo elektryczne —  w zakres tego rzemiosła 
wchodzi także budowa instalacji piorunochronowych oraz wy
konywanie instalacji elektrycznych szy'dów neonowych.

14. Introligatorstwo — skreślona specjalność „wyrób ksiąg 
handlowych i zeszytów" stała się przemysłem wolnym. W za
kres specjalności „wyrób galanterii introligatorskiej" wchodzi 
wytwarzanie pudełek zdobionych materia, skórą lub imitacja
mi tych surowców, (np. do biżuterii, platerów itp 1, wyrób fu
terałów, wyrób bombonierek.

Do zakresu specjalności wyrób galanterii z papieru" (rze
miosło wyrób galanterii) wchodzi wszelka inna galanteria z 
panieru.

15. Kapelusznictwo damskie —  skreślone z listy rzemiosł 
„modniarstwo" weszło w zakres tego rzemiosła.

Posiadacze dyplomów i świadectw na dawne rzemiosło „mod- 
mai\,two" mają te same uprawnienia, co posiadacze dyplomów 
i świadectw na rzemiosło „kapelusznictwo damskie".

16. Kolodziejstwo — specjalność „kołodziejstwo pojazdowe" 
oznacza wyrób wszelkiego rodzaju kół i podwozi oiaz budowę 
całych wozów gospodarczych.

Specjalność „kolodziejstwo karoseryjne" oznacza wyrób nad
wozi, bryczek, dorożek, powozów itp. oraz wyrób i naprawę 
drewnianych części karoserii samochodowych.

17. Koszykarstwo —  wszystkie skreślone specjalności we- 
szl" w zakres tego rzemiosła.

18. Kowalstwo — skreślona specjalność „wyrób resorów" 
weszła w zakres specjalności „kowalstwo pojazdowe". Przez 
pojęcia „narzędzia rolnicze" należy rozumieć pługi, radła, bro
ny drapaki, grabie, motyki itp. narzędzia prosi"

19. Krawiectwo męskie i krawiectwo damskie —  skreślona 1 
specjalność w tych rzemiosłach „krawiectwo konfekcyjne" — 
stała się przemysłem wolnym. Przez „krawiectwo konfekcyj
ne" należy rozumieć szycie odzieży systemem seryjnym dla 
nieokreślonego nabywcy.

20. Kuśnierstwo — skreślona specjalność „szycie błamów" 
weszła w zakres specjalności tego rzemiosła „kożuszkarstwo 
lub „futrzarstwo" w zależności od rodzaju błamów.

Skreślone specjalności „wyprawa skórek futrzanych" i „far
bowanie skórek futrzanych" stały się przemysłem wolnym.

21. Odlewnictwo —  skreślona specjalność „wyrób armatur" 
weszła w zakres odlewnictwa żeliwnego, bądź metali koloro
wych.

22. Optyka —- skreślone rzemiosło „optyctwo" oraz „wyrób 
narzędzi optycznych" weszły w zakres tego rzemiosła, nato
miast „wyrób szkieł optycznych" stal się przemysłem wolnym.

23. Parasolnictwo —  skreślona specjalność „wyrób lasek" 
weszła w zakres tego rzemiosła.

24. Piekarstwo — skreślona specjalność „wyrób obwarzan
ków" weszła w zakres tego rzemiosł^..

25. Rymarstwo — w zakres specjalności „kaletn.ctwo' wcho
dzi wyrób ze skóry i materiałów zastępczych torebek, teczek, 
tornistrów, portfeli i portmonetek.

W zakres specjalności „wyrób galanterii ze skóry" (rzemio
sło wyrób galanterii) wchodzą wszelkie inne wyroby nie na
leżące do kaletnictwa.

26. Stolai stwo — skreślona specjalność „stolarstwo pun ocy 
szkolnych" stała się przemysłem wolnym. Wyrób mebli szkol
nych ławek, tablic) wchodzi nadal w zakres specjalności „sto
larstwo meblowe".

27. Szczotbarstwo — skreślone specjalności weszły w za
kres specjalności nowych, a mianowicie: — „szczotkarstwo ze 
szczeciny, włosia i słomy ryżowej" do specjalności „wyrób 
szczotek i pędzli", a „szczotkarstwo z metali" do specjalności 
„wyrób szczotek drucianych".

Skreślona specjalność ,wyrób opraw do szczotek" może 
być wykonywana zarówno przez szczotkarza, jako n.ezbędna 
dla niego do otrzymania właściwego produktu, jak róvTiież 
i przez innych rzemieślników, w zależności od surowca, z ia- 
kiego będą one wykonywane.

28. Szewstwo — skreślona specjalność „naprawa kaloszy" 
stała się przemysłem wolnym.

29. Ślusarstwo i naprawa maszyn — skreślone rzemiosło 
„ślusarstwo maszynowe" weszło w zakres tego rzemiosła z wy
eliminowaniem budowy maszyn, która to czynność stała się 
przemysłem wolnym.

30. Ślusarstwo samochodowe — skreślona specjalność , szl - 
fowanie bloków" weszła do naprawy silników samo diodowych. 
„Wyrób części zamiennych i obsługa samochodów" stały się 
przemysłem wolnym, z tym, że zakłady ślusarstwa samochodo
wego mogą wyrabiać części samochc dowe zamienne, związane 
ściśle z wykonywaną przez nie naprawą pojazdów mechanicz
nych. Naprawa motocykli wchodzi w zakres tego rzemiosła.

31. Tkactwo — skreślona specjalność „wyrób wstążek, ta
siemek i sznurowadeł oraz wyrób filcu" stałv się przemysłem 
wolnym.

32. Wyrób szyldów — skreślone specjalności weszły w za
kres tego rzemiosła.

33. Wydmuchiwanie szkie! laboratoryjnych — skreślone spe
cjalności „wyrób opakowań szklanych" i „wyrób ozdób szkla
nych" stały się przemysłem wolnym.

34. Zabawkarstwo —  wszystkie skreślone specjalności we
szły w zakres tego rzemiosła.

35. Ziotnictwo — rytowanie ozdobne wcuodzi zasadniczo w 
zakres rzemiosła „grawerstwo", jednakie złotnik ma prawo 
wykonywać rytowanie ozdobne, ieśli jest to potrzebne do wy
kończenia jego własnych wyrobów.

*

Centralny Urząd Drobnej Wytwórczości 
Departament Wytwórczości Nieuspołecznionej 
Wydział Rzemiosła 

I Załącznik do pisma: znak WN2B-04-33/1 
i z dnia 20 Lpca 1950 r.

Rzemiosła skreślone z listy rzemiosł 
stały się przemysłem wolnym

1. Fudowa dróg — asfalciarstwo, brukarstwo.
2. Garbarstwo — białoskórnictwo, wałkarstwo, farbowanie 

skór.
3. Gremplarstwo
4. Mydlarstwo —  wyrób środków do prania i czyszczenia.
5. Pończosznictwo
6. Wyrób ki zjów
7. Vyr5b konserw jarzynowych i owocowych
8. Wyrób konserw rybnych —  wędzenie i suszenie ryb.
9. Wyrób musztardy i sosów
10. Wyrób świec — wyrób pasty o odbuwia i podłóg, wyrób 

smarów.
11. Wyrób win i soków owocowych — sycenie miodu.

Nomenklatura następujących rzemiosł stanowi również 
specjalność sami dla siebie

1. Czapnictwo.
2. Drukarstwo.
3. Grawerstwo.
4. Mechanictwo młyńskie.
5. Mechanictwo ortopedyczne.

*



225 POZNAŃSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Nr 19/iPoz. 395

Ceniramy Urząd Drobnej Wytwócrzości 
Departament Wytwórczości Nieuspołecznionej 
Wydział Rzemiosła
Załącznik do pisma: znak: WN2B-34-33/2 
z  dn,a 20 łipca 1950 r.

INSTRUKCJA
CENTRALNEGO URZĘDU TROBNEJ WYTWÓRCZOŚCI 

Depart. Wytwórczości Nieuspołecznionej Wydział Rzemiosła 
z dnia 20 łipca 1950 r. 

w  sprawie wystawiania kart rzemieślniczych w niektórych 
rzemiosłach na podstawie dowodów uzdolnienia wydanych w 
czasie obowiązywania listy rzemiosła z dnia 11 grudnia 1947 r.

1. Betoniarstwo -—• dyplom na „™yrób sztucznych kamieni" 
■uprawnia do otrzymania karty rz jmieślniczej na „betoniar
stwo ‘

2. Blacharstwo —  dyplom na „wyrób >rzedmiotów z blachy" 
uprawnia do otrzi m; ma karty rzemieślniczej na „blacharstwo 
naczyniowe"

3. Bieliźniarstwo —  dyplom na „wyrób szelek i podwiązek" 
uprawnia do otrzymania karty rzemieślniczej na „wyrólb galan 
terii z tkanin".

4. Budownictwo — dyplom na „budowę kominów" uprawnia 
do otrzymania karty rzemieślniczej na „budowę kominów fa
brycznych".

5. Brązownictwo — dyplom na „cyzelerstwo" uprawnia do 
otrzymania karty rzemieślniczej na „wyrób przedmiotów z me
tali półszlachetnych'

6. Dekarstwo — dyplomy na poszczególne skreślone specjal
ności uprawniają do otrzymania karty rzemieślniczej na „dekar
stwo", z tym, że w nawiasie należy podać nazwę specjalności 
wymienionej w dyplomie.

7. Dziewiarstwo — dyplomy na poszczególne skreślone spec- 
lalności uprawniają do otrzymania .karty rzemieślniczej na 
„dziewiarstwo" z tym, że w nawiasie należy podać nazwę spec
jalności wy rui inionej w dyplomie.

8. Fotografowani o —  dyplom na „fototechnikę" uprawnia do 
otrzymania karty rzemieślniczej na „fotografowanie" z tym, iż 
w  nawiasie należy wpisać skreśloną snecjalność „fototechnika", 
dyp'om na „światłodruk" uprawnia do otrzymania karty rze
mieślniczej na rzemiosło „drukarstwo" w nawiasie „światło
druk".

9. Kamienia-stwo —  dyplom na „kamieniarstwo" {w znaczeniu 
specjalność) uprawnia do otrzymania karty rzemieślniczej na 
„kamieniarstwo .budowlane" i „kami miarstwo nagrobkowe" 
dyplom na specjalność „sztukatorstwo" .uprawnia do otrzyma
nia karty rzemieślniczej na rzemiosło „sztukatorstwo".

10. Kapelusznictwo damskie —  dyplom na „modmarsfwo" 
uprawnia do trzymania karty rzemieślnicze] na „kapeluszni
ctwo damskie".

11. Kolodziejstwo —  dyplom na „kołodziejstwo" .(zarówno na 
rodzaj tego rzemiosła jak i w znacze-nu specjalność) uprawni a 
do otrzymania karty rzemieślniczej na „kołodziejstwo pojazdo
we" i „kołodziejstwo karoseryjne". Dyplom n i „wyrób pojaz
dów" uprawnia do otrzymania karty rzemieślniczej na „koło
dziejstwo pojazdowe", a dyplom na „wyrób karoserii1 na ..ko- 
łodziejstwo karoseryjne".

12. KoszykeTstwo — dyplomy na poszczególne skreślone spec
jalności uprawniają do otrzymania karty rzemieślniczej na „ko- 
szykarstwo" z tym, że w nawiasie należy podać nazwę spec
jalności wymienionej w dyplomie.

13. Kowali:*,wo —  dyplom na „kowalstwo" (zarówno na rodzaj 
tego rzemiosła jak i na specjalności) uprawnia do otrzymania 
karty rzemieślniczej na „kowalstwo pojazdowe", „wyrób na
rzędzi rolniczych" i „naprawę narzędzi rolniczych". Dyplom na 
„wyrób resorów" uprawnia do otrzymania karty rzemieślniczej 
na „kowalstwo pojazdowe" z tym, iż w nawiasach należy wpi
sać „wyrób resorów".

14. Kuśnierstwo —  dyplom na „szycie Ibłamów" uprawnia do 
otrzymania karty rzemieślniczej na „futrzarstwo" wzgl na 
„'-ożuszkarstwo" z tym, iż w nawiasach należy wpisać „szycie 
błamów".

15. Odle\ nictwo — dyplom na „odlewnictwo metali" {zarów
no na rodzaj tego rzemiosła jak i w znaczeniu specjalności) 
uprawnia dc otrzymania karty rzemieślniczej na „odlewnictwo") 
(we wszystkich specjalnościach).

Dyplcm na „wyrób armatur" uprawnia do otrzymania karty 
rzemieślniczej na „odlewnictwo żeliwne" wzgl., na „odlew
nictwo metali kolorowych" z tym, iż w nawiasach należy wy
pisać „wyrób armatur".

16. Optyka — dyplom na „optyetwo" (zarówno na rodzaj tego 
rzemiosła jak i w znaczeniu specjalności) uprawnia do otrzyma
nia karty rzemieślniczej na „optyka" (we wszystkich specjal
nościach). Dyniom na „iryrób i naprawa okularów" uprawnia 
do otrzymania karty rzemieślniczej na .naprawę okularów" 
i na „wyrób okularów". Dyplom na „wyrób 6zkieł i narzędzi

optycznych" uprawnia do otrzymania karty rzemieślniczej na 
specjalności rzemiosła optyka — „wyrób przyrządów optycz
nych" i „naprawa .przyrządów optycznych".

17. Parasolnictwo —  dyplom na „wyrób lasek" uprawnia do 
otrzymania karty rzemieślniczej na .parasolnictwo" z tym że 
w nawiasach należy wpisać „wyrób lasek".

18. Piekarstwo — dyplom na „wyrób obwarzanów" uprawnia 
do otrzymania karty rzemieślniczej na „piekarstwo" z tym, że 
w nawiasach należy wpisać „wyrób obwarzanków".

19. Szczotkarstwo —  Dyplom na „szczotkarstwo z metali" 
uprawnia do otrzymania karty rzemieślniczej na „wyrób szczo
tek drucianych". Dyplom na „szczotkarstwo ze szczeciny", 
włosia i słomy ryżowej" jak również na .wyrób pędzli" upraw
nia do otrzymania karty rzemieślniczej na „wyrób szczo.ek 
i pędzli".

20. Szewstwo — dyplom na specjalność „szewstwo ortope
dyczne" uprawnia do otrzymania itarty rzemieślniczej na rze
miosło .szewstwo ortopedyczne".

21. Ślusarstwo i naprawa maszyn —  dyplom na „ślusarstwo 
maszynowe1 uprawnia do otrzymania karty rzemieślniczej na 
„naprawa maszyn11 i na „wyrób wag". Dyplom na „budowa i na
prawa maszyn" uprawnia d< otrzymania karty rzemieślnicze? 
na „naprawę maszyn". Dyplom na „mechanictwo rowerów’ 
uprawnia do otrzymania karty rzemieślniczej na „naprawa 
rowerów".

22. Ślusarstwo samochodowe —  dyplom na „naprawa samo
chodów" uprawnia do otrzymania karty rzemieślniczej na „na
prawa silników, samochodowych" i na „naprawa podwozi sa
mochodowych". Dyplom na „szlifowanie bloków" uprawnia do 
otrz,mania karty rzemieślniczej na „naprawa silników samo
chodowych" z tym, iż w nawiasie należy wpisać „szlifowanie 
bloków".

23. Tkactwo — dyplom na specjalność „cerowanie artystycz
ne" uprawnia do otrzymania karty rzemieślniczej na rzemio
sło „cerowanie artystyczna".

24. Wyrób szyldów — dyplomy na poszczególne kreślone 
spcejałnośri uprawniają do otrzymania karty rzemieślniczej na 
„wyrób szyldów" z tym, że w nawiasie należy podać nazwę 
specjalności wymienionej w dyplomie.

25. Wydmuchiwanie szkieł laboratoryjnych — dyplom na spe- 
malność .wydmuchiwanie szł.ieł laboratoryjnych11 rzemiosła 
„wydmuchiwanie szkieł” uprawnia do otrzymania karty rze
mieślniczej na rzemiosło „wydmuchiwanie szkieł laboratoryj
nych".

26. Zabawkarstwo — c.y plomy na poszczególne skreślone spe
cjalności uprai liają do otrzymania karty rzemieślniczej na 
„zabawkarstwo11 z  tym, że w nawiasie należy podać nazwę 
sp/cjafoośc: wymienionej w dyplomie.

27. Złotnictwo —  dyplom na „szlifowanie drogich kamieni" 
uprawnia do otrzymania karty rzemieślniczej na „szlifowanie 
kamieni szlachetnych i półszlachetnych".

Uwaga: Przez dyplom należy rozumieć zarówno dyplom mi
strzowski jak I czeladniczy jak i inny dokument uprawniający 
do otrzymania karty rzemieślniczej. Np. dyspensa z art. 146 
Prawa Przemysłowego poprzednia karta rzemieślnicza.

■-T

Centralny Urząd Drobnej Wytwórczości 
Departament Wytwórczości Nieuspołecznionej 
Wydział Rzemiosła 

1 Załącznik do pisma: znak: WN2B-04-33/3 
i z dnia 20 lip ca 1950 r.
I Lista rzemiosł

z datami zaliczenia poszczególnych zawodów do przemysłu 
rzcAnieślniczego (obowiązuję od 13 stycznia 1950 r.).

1. Bednarstwo — a) beczkowe (16. XII. 1927 r.), b) naczy- 
mowe (16. XII. 1927 r.).

2. Betoniarstwo — (21. II. 1948 r.).
3. Bieliźniarstwo —  a) damskie (30. VI. 1936 r.), b) męskie 

(30. VI 1936 r.), c) dziecięce (30. VI. 1936 r.), d) trykotowe 
(21. II. 1948 r.), e) pościelowe (30. VI. 1936 r.), f) wyrób kołder 
(21 II. 193S r.), g) gorseciarstwo (30. VI 1936 r.), b) wyrób 
krawatów (13. I. 1950 r.).

4. Blacharstwo — a) budowlane (16. XII. 1927 r.), b) naczy
niowe (16. XII. 1927 r.), c) karoseryjne (16. XII. 1927 r.), d) 
wyrób chłodnic (16. XTI, 1927 r.).

5. Brązownictwo — a) gal.vanizatorstwo (21. II. 1948 r.),
b) szlifierstwo i polerowanie metali (21. II. 1948 r.), c) wyrób 
przedmiotów z metali półszlachetnych (16. XII. 1927 r.).

6. Budownictwo —  a) murarstwo (16. XII. 1927 r.), b) cie
sielstwo (16. XII. 1927 r.), c) żelbetoniarstwo (16. XII. 1927 r.), 
d) układanie płytek (16. XII. 1927 r.), e) izolarstwo budowlane 
(21 II. 1948 r 1

7. Budowa kominów fabrycznych —  (21 II. 1948 r.)
8. Cerowanie artystyczna — (21. II. 1948 r.).
9. Cholewkarstwo — (16. XII. 1927 r.).



Nr 19/Pjz. 395 POZNAŃSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI 226

10. Cukiernictwo —  ia) clastkarstwo (16. XII. 1927 r.J, b)
karmelkarstwo (16 XI. 1927 r.), c) lodziarstwo (16 XII. 1927 r.j
d) piernikarstwo (16. XII. 1927 r.).

11. Gzapnictwo — (16. XII. 1927 r.) a) wyrób beretów (13. I. 
1950 r.).

12. lekarstwo — (16. XII. 1927 r.). (21. II. 1948 r.).
15. Drukarstwo — a) składanie ręczne (21. II. 1948 r.j, b*

ŚY/iatłodruk (21. II. 1948 r.).
14. Dziewiarstwo — (21. II. 1948 r.)
15. Elektromechanictwo — a) silnikowe (21. II. 1948 r.), b)

dźwigowe (21. II. 1948 r.j, .c) grzejnicn* (21. II. 1948 r.), d)
medyczne (21. II. 1948 r.), e) kinowe (21. II. 1948 r.), f) elektro- 
miernictwo (21. II. 1948 r.).

16. Farbiarstwo —  a) farbowanie tkanin i oduieży (13. IV. 1933 
r.), b) chemiczne czyszczenie odzieży (13. IV. 1953 r.j,

17. Fotograf o wonie —  (16. XII. 1927 r.).
18. Fryzjerstwo —  a) damskie (16. XII. 1927 r.), b) męskie 

(16. XII. 1927 r.), c) farbowanie włosów (16. XII. 1927 r.j, 
d) kalotechnika (21. II. 1948 r.), e) perukarstwo (16. XII. 192' r.)

19. Grswerstwo —  (16. XII. 1927 r.) a) emalierstwo (16. XII. 
1927 r.), b) giloszerstwo (16 XII. 1927 r.j, c) wyrób pieczątek 
gumowych (21. II. 1948 r.), d) rytowanie walców (16. XII. 
1927 r.j.

20. Hafciarstwo — a) koronkarstwo (21. II. 1948 r.). b) me- 
rezkarstwo (21. II. 1948 r.)f cj wysz/wan.e na tkaninach (21. II. 
1948 ■•.), dj wy.-ób firanek (21. II. 1948 r.), e) szmukłerstwG 
(16. XII. 1927 r.).

21. Instalatorstwo — a) centralnego ogrzewania (21 II. 1948 
r.), b) urządzeń chłodniczych (21. II. 1948 r ).

22. iustrumentarstwó muzyczne —- a) naprawa fortepianów, 
organów i pianin (16. XII. 1927 r.), b) i iprawa harmonii (16. 
XII. 1927 r.), c) wyrób harmonii (16. XII. 1927 r.j, d) lutow- 
mctwo (16. XII. 1927 r.), e) wyrób instrumentów dętych, drew
nianych i metalowych (16. XII: 1927 r.j, f) wyrób instrumentów 
perkusyjnych (16. XII. 1927 r.), g) wyrób strun i smyczków 
(16. XII 1927 r.), h) stroicielstwo lnst.ume.itów klawiszowych 
(21. II. 1948 r.).

23. Introligatorstwo —  a) oprawa ksiąg (16. XII. 1927 r.), 
b) wyrób opakowań kartonowych (21. II. 1948 r.), c) wyrób 
galanterii introligatorskiej (16. XII. 1927 r.).

24. Kamieniarstwo — a) budowlane (16. XII. 1927 r.), b) na
grobkowe (16. XII. 1927 r.), c) rzeźbiarstwo w kamieniu (16. 
XII. 1927 r.).

25. Kartiusznictwo — a) damskie (16. XII. 1927 r.), b) mę
skie (16. XII. 1927 r.).

26. Kołodziejstwo — a) karoseryjne (16. XII. 1927 r.), b) po
jazdowe (16. XII. 1927 r.j.

27. Keszykarstwo —  (16. XII. 1927 r.).
28. Kotlarsiwo —  a) w miedz. (16. XII. 1927 r.), b) w żelazie 

(16. XII. 1927 r.).
29. Kowalstwo — a) artystyczne (16. XII. 1927 r.j, bj po

jazdowe (16. XII. 1927 r.), c) wyrób narzędzi rolniczych (16. 
XII 1927 r.j, d) naprawa narzędzi rolniczych (16. XII. 1927 r.j.

70. Krawiectwo damskie — a) miarowe ciężkie (16. XII. 1927 
r.), b) miarowe lekkie (16. XII. 1927 r.), c) krawiectwo dziecię
ce (16. XII 1927 r.).

31. Krawiectwo męskie — a) miarowe, cyw Ine i munduro
we (16. 12 1927 r.j, b) kumizelczarstwo (16. 12. 1927 r.j, c) spod- 
niarstwo (16. 12. 1927 r.), d) krawiectwo skórzane (2M II. 1948 r.),

32. Kuśnierstwo — a) futrzarstwo (16. 12. 1927 r.j, b) ko
żuszka* stwo (16. 12. 1927 r.).

33. Lakiernictwo —  (16. 12. 1927 r.j.
34. Mała-stwo — a) budowlane (16. & . 1927 r.), b) dekora

cyjne (16. 12. 1927 r.j, c) tapeciarstwo (23. 2. 1948 r.j.
35. Mechanictwo maszyn — a) biurowych (30. 6. 1936 r.j,

b) patefonów (30. 6. 1936 r.), c) maszyn do szycia (30. 6. 1936 r.).
36. Me3hanictwo ortopedyczne —  (16 12. 1927 r.j, a) ban-

dażown’ctwo (16. 12. 1927 r.j.
37. Mechanictwo młyńskie — (21 2. 194C r.j, a) ryflowanie 

(21. 2. 1048 r.j.
38. Mechanictwo precyzyjne — (30. 6. 1936 r.j.
39. M*ynrrstwo —  (21. 2. 1948 r.).
40. Modelarstwo — a) odlewnicze (21. 2. 1948 r.), b) kopy-

ciarstwo (21. 2. 1948 r.j, c) wyrób manekinów (21. 2. 1948 r.j, 
d) wyrób form do kapeluszy (21. 2. 1948 r.j, e) wyrób podeszew 
d.ewnianvch (21. 2. 1948 r...

41. Odlewnictwo — a) żeliwne (21 2. 1948 r.), b) metali ko
lorowych (21. 2. 1948 r.).

42. Opfyka —- a) wyrób przyrządów optycznych (16. 12. 
1927 r), b) naprawa przyrządów optycznych (.16. 12. 1927 r.j,
c) wyrób olcularow (16. 12. 1927 r.), d) naprawa okularów 
(16. 12. 1927 r.j.

43. Parasolrictwo — f21. 2 1948 r.j.

44. Piekarstwo —  (16. 12. 1927 r.j.
45. Powroźniciwo — a) wyrób sznurów (16. 12. 1927 r.j, 

b) sieciarslwo (16. 12. 1927 r.j, c) sieciarstwo morskie 16. 12. 
1927 r.j.

46. Pozłotnictwo i wyrrb ram —  a) pozłotnictwo (16. 12. 
1927 r.j, b) wyrób ram i listew (16. 12. 1927 r., c) op. awa obra
zów (16. 12. 1927 r.j.

47. Kadiomechanictwo —  (21. 2. 1948 r.j.
48. Rękawicznictwo — a) skórzane (16. 12. 1927 r.j, b) z tka

nin — (13. 1. 1953 r )
49. Rymarstwo — a) wyrób uprzęży (16. 12. 1927 r.), b] wy

rób kufrów (16. 1.2. 1327 r.), c) kaletnictwo (16. 12. 1927 r.j, 
d) rymarstwo sportowe (16. 12. 1927 r.), e) siodlarstwo (16. 12. 
1927 r.j, f) siodlarstwo pojazd iwe (16. 12. 1927 r.j.

50. Krzeźnictwo i wędliniarstwo —  a) rzeźnictwo (16. 12. 
1927 r.j. b) wyrąb nnęsa (13. 4. 1933 r.), c) wędlimrrstwo 
(16 12. 1927 r.j.

51. Rzeźnictwo i wędliniarstwo z mięsa końskiego —  a) rzeź
nictwo koni (16. 12. 1927 r ), b) wyrąb mię sa końskiego (16. 12. 
1927 r.).

52. Stolarstwo — a) budowlane (16. 12. 1927 r.j, b) meblowe 
(16. 12. 1927 r.j, c) sportowe (21. 2. 1748 r.j, d) wyrób trumien 
(16. 12. 1927 r.j, e) tokarstwo w drzewie (16. 12 1927 r.j,
f) rzeźbiarstwo w drzevne (16. 12. 1927 r.), g) posadzkarstwo 
(21. 2. 1948 r.j.

53. Szczotkarstwo -— a) wyrób szczotek i pędzli (16. 12. 
i927 r.), b) wyrób szczotek drucianych (16. 12. 1927 r.).

54. Szewstwo — a) wyrób obuwia 16. 12. 1927 r.j, b) napra
wa obuwia (16. 12. 1927 r.j, c) pantoflarstwo (21. 2. 1948 r;],
d) trepiarstwo (21, 2. 1948 r.). e) wyrób obuwia na podeszwach 
drewnianych (21. 2. 1948 r.j.

55. Szewstwo ortopedyczne — (16. 12. 1927 r.j.
56. Szklarstwo —  a) budowlane (16. 12. 1927 r.j, b) pojaz

dowe (16. 12. 1927 r.), c) szlifierstwo szklą (16. 12. 1927 r J,
d) podlewanie zwierciadeł (16. 12. 1327 r.), e) witrażownictwo 
(16. 12 1927 r.j.

57. Szkutnictwo —  a) budowa łodzi (21. 2. 1948 r.), b) budo
wa kajaków (21 2. 1948 r.j.

58. Sztukatorstwo —  (16. 12. 1927 r.).
59. Ślusarstwo i naprawa maszyn —  a) ślusarstwo (16. 12. 

1927 .), b) ślusarstwo budowlane (16. 12. 1927 r.), c) naprawa 
maszyn (16. 12. 1927 r.j, d) wvrob wag (16. 12. 1937 r.), e) to
karstwo w metalu (16. 12. 1927 r.), f) spuwJniciwo (21. 2. 
1948 r.j, g) wyrób narzędzi (16. 12. 1927 r.j, h) wyrób narzędzi 
medycznych (16. 12. 1927 r.j, i) nożowmctwo (21. 2. 1948 r.), 
j) pilnikarsiwo (16. 12. 1927 r.), k) naprawa rowerów (16. 12. 
1927 r.j.

60. Ślusarstwo samochodowe — a) naprawa silników samo
chodowych (30. 6. 1936 r.), b) naprawa podwozi samochodo
wych (30 6. 1936 r.j, c) elektromechanictwo samochodowe 
(30. 6. 1936 r.j.

.61. Tapiccrstwo —• a) meblowe (16. 12. 1927 r.j, b) dekora- 
torstwo (16. 12. 1927 r.j.

62. Tkactwo —  a) bawełniane fzl. 2. 1948 r.), b) jedwabne 
(21. 2. 1948 r.j, c) wełniane (21. 7 1948 r.), d) dywanowe (21. 2. 
1948 r.j, e) kilimowe (21. 2. 1948 r.}.

63. Wiertnictwo studz!en — (16. 1,2. 1927 r.j.
64. Wureanizatorst.ro — 21. 2. 1948 r.).
65. Wydmuchiwanie szkieł laboratoryjnych —  (21. 2. 1948 r.j.
66. Wyrób galanterii — a) z drzewa (21. 2. 1948 r.), b) z me

talu (21. 2. 194*8 r.), c) z skór (21. 2. 1948 r.), d) z rogu (21. 2. 
1948 r.j, e) z kości (21. 2. 1948 f) z bursztynu (21. 2. 1948 r.j,
g) z tkanin (21. 2. 1948 r.), h) z papieru (21 ? 1948 r.j,
i) z sztucznych tworzyw (21. 2. 1948 r.j, jl wyrób piór v> '»cz- 
nych (21. 2. 1948 r.), k) naprawa piór wiecznych i ołówków 
automatycznych (21. 2 1948 r.j, 1) malarstwo na szkle i porce
lanie (21. 2. 1948 r.j, ł) malarstwo na tkaninach (21 2. 1948 r.j.

67. Wyrób szyldów — (16 .12. 1927 r.).
68. Zabawkarstwo — (21 2. 1948 r.j.
69. Zduństwo —  aj budowa pieców pokojowych i kuchen

nych (16. 12. 1927 r.), b) budowa pieców piekarskich (16. 12. 
1927 r.j, c) ceramika szlachetna (21. 2. 1948 r.j, d) garncarstwo 
(16. 13. 1927 r.j, eł kaflarstwo (21. 12. 1948 r.}.

7C. Zegarmistrzostwo — (16. 12. 1927 r.j.
71. Złotmictwo —  a) wyrub przedmiotów z metali szlachet

nych (16. 12. 1927 r.j, bj jubilerstwo (16. 12. 1927 r.j, cl szlifo
wanie kamieni szlachetnych i półszlachetnych (16. 12 1927 r.j.

72. Żaglownie*«vo — (21. 2. 1948 r.j.

RZEMIOSŁA KONCESJONOWANE
1. Instalatorstwo wodociągowe i kanalizacyjne —  a) instala- 

torstwo wodociągowe (1. 7. 1938 r.j, b) instalatorstwo kanali
zacyjne (1. 7. 1938 r.j.



227 rOZNAŃSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Nr 19/Poz. 395 397

2. Instalatorstwo gazowe — (1. 7. 1938 r.).
3. Instalatorstwo elektryczne — (1. 7. 1938 r.).
4. Wyrób troni i amunicji —  a) wyrób broni (1. 7. 1938 r.),

b) wyrólb amunicji (1. 7. 1938 r.).
5. Kominiarstwo — (1. 7. 1938 r.).

396
O R Z E C Z E N I A  

PREZYDIUM WOJEW. RADY NARODOWEJ W  POZNANIU 
o wywłaszczenia nieruchomości

Na podstawie art 1, 4 dekretu z dnia 7 kwietnia 1948 (Dz. 
Ustaw Nr 20, poz. 138) i z 1949 r. Nr 65, poz. 527, łącznie art. 
19—24 rozporządzenia Prezydenta R. P. z dnia 24 września 
1934 '.Dz Ust. Nr 86, poz. 776) i z  '1939 r. Nr 31, poz. 205, Pre
zydium Wojew. Rady Narodov'ej w Poznaniu orzeka:

A. w wyniku przeprowadzonego postępowania wywłaszcze
niowego:

1. Wywłaszczenie gruntów na rzecz Skarbu Państwa na cele 
użyteczności publiczn. z  nieruchomości zapis, w  księ< ze wieczy
stej Jarocin tom 8, wykaz L. 356, paceli Nr 828/13, łącznej po
wierzchni 336 m2, własności nomi aalnej rolnika Władysława 
Szymanka z Jarocina (AA. I. 5a/258/3/49 z 28. 8. 1950).

2. Wywłaszczenie igruntów na rzecz Skarbu Państwa —  Gminy 
na cele użyteczności publicznej z nieruchomości zapisanej 
w księdze wieczystej Mirosław —  obszar dwo.ski tom X, 
w. L. 7, parceli Nr 103,26, powierzchni 1,09,63 ha, oraz parceli 
Nr 104/26, powierzchni 0,24,15 ha własności nominalnej Teo
fila Rajewicza z Mirosława i/zgl. jego ustawowych spadko- 
b er:ów  (Nr AA. II. 5a/240/3/49 z  28. 8. 1950 r.).

3 Wywłaszczenie gruntów na Tzecz Skarbu Pańs.wa na cele 
użyteczności publicznej nieruchomości zabudowanej, zapisanej 
w  księdze wieczystej Koźminiec tom II, wykaz L. 133, parceli 
Nr 771/2, 772/1, 773/1, łącznej powierzchni 2.575 j ha, własności 
nominalnej Walentego Goetza, nadleśniczego w Korytach wzgl. 
jego ustawowych spadkobierców. (Nr AA. I. 5a/342/4/49 z 28. 8. 
1950 r.).

B. w wyniku podpisanych umów:
Wywłaszczenie gruntów na rzecz Skarbu Państwa na cele 

użyteczności publicznej z nieruchomości:
1. Włoszkiewicza Anarzeja, działka hip. maj. Lu

botyń Poduchowny, oznaczona na planie i re
jestrze pom.:
Nr 2 o powierzchni ........................  5.490 m2
„ 3  „   38 m2
„ 4  „   624 m2
„ 5  „   28 m2

6  2.114 m2
M *' OO 27   22 mn •» * zc   14 mi f o  ł l  • '  * „

„1 0     ■ • 101 ni2
razem: 8.431 m2

2. Wolskiego Wawrzyńca, działka ukazowa wsi 
Lubotyń, oznaczona na planie i rej. pom. Nr 11
o pow............................................................................ 1.097 ni2

3. Zielińskiego Franci zka, działka ukazowa wsi 
Lubotyń, oznaczona na planie i rejestrze nom.
Nr 12 o pow...................................................... 868 m2
Nr 13 o pow  ................................................  28 im2
Nr 14 o pow....................................................  104 im2

razem: 1.000 m2
(Nr AA. I. 5a/101/4/49 z  21. 8. 1950.)

Wywłaszczenie poi ega na objęciu prawa własności z dnia 
9 maja 1945 r.

Ustalenie odszkodowania, nastąpi na wniosek właścicieli 
wywłaszczanych nieruchomości, stosownie do postanowień 
(art. 4 pkt. 6 dekretu wyż. powoł.).

Przeciwko niniejszemu orzeczeniu służy stronom prawo wnie
sienia odwołania do Prezydium Rady Ministrów Biura Spo
łeczno-/ dmmistracyjnego w ciągu 14-tu dni licząc od dnia 
ogłoszenia niniejszego orzeczenia w Poznańskim Dzienniku 
Wojewódzkim za tut. pośrednictwem.

Za Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej:
T. Kwaśniewski, Zastępca Przewodniczącego Prezydium.

397 
OGŁOSZENIA

o sp >r i dzjui. protokołów zdawczo-odbiorczych.
podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia

1. 1947 (Dz. U. R. P. Nr 16, poz. 62) zostaną sporządzone

protokoły zdawczo-odbiorcze następujących przedsiębiorstw, 
przejętych na własność Państwa:

Dnia 25 wrześnie 1950 r. o godz 11 w Szamotułach:
1. Olejarnia i Rafineria w Szamotułach, ul. Sportowa 1: 

Tłoczenie ,i rafinowanie olejów jadalnych i przemysło
wych — właśc. Rolnicza Spółka Olejarska w Szamo
tułach.

Dnia 27 września 1950 r. o godz. 11-tej w Mi ;dzychodzie:
2. Olejarń a Gerhard Dee w Międzychodzie, ul 1-go Maja 8: 

Tłoczenie olejów jadalnych i przemysłowych —  właśc. 
Gerhard Dee, niewiadomego miejsca pobytu.

Dnia 29 września 1950 r. o godz. 9 w siedzibie przedsiębiorstwa:
3. Spółka Akcyjna „Pebeco" w Poznaniu, ul. Chlebowa 4/8. 

Dnia 19 września 1950 r. o godz. 9 w Gubinie, ul. Łużycka 14:
4. Browar w Gubinie, ul Łużycka 14 — właśc. G. Kroll, 

o niewiadomym miejscu pobytu.
Dnia 26 września 1950 o godz. 9 w Zielonej Górze, ul. liożu- 

chowska 56/59:
5. Browar Bergschlossbrauerei u. Malzfabr,ik —  Zielona 

Góra, Kożuchowska Nr 56/59 — właśc. Johannes Otto,
0 niewiadomym miejscu pobytu.

Dnia 27 września 1950 o godz. 9 w Poznaniu, ul. Kościelna 9, 
Świetlica P. P. B. Zjedn Pozn.

6. Johnson i Willinsky — Przedsięb. rob nadz. Poznań, 
ul. Kościelna 19.

Dnia 5 paździe nika 1950 o godz. 9 w Gnieźnie, ul. Witkow
ska 12:

7. Karl Hust — Wytwórnia Wyrobów Cementowych — 
Gniezno, ul. Witkowska 12.

Dnia 12 października 1950 r. o godz. 9 w DoHsz-wie w  biu
rach żwirowni:

8. \rtur Kleinitz — Żwirownia i stacja przetwórcza-prze- 
ładunkowa żwiru — Dolaszewo, pow. Wałcz.

Dnia 4 lOi.ździernika 1950 o godz. 10-tej.
9. Piekarnia i sklep wraz z całym urządzeniem znajdującym 

się w piekarni i sklepie poł. w nieruchomości poniem. 
po Emilu i Leokadii małż. Dekiert w Koninie przy ul. 
Słupeckiej, obecnie Bohaterów Stalingradzkich 6. Nie
ruchomość posiada urządzoną księgę hipoteczną przy 
Sądzie Grodzkim w Koninie, Nr hip. 231, jest pod zarzą
dem Prezydium MRN w Koninie, oddanym przez O. U. Ł.

Dnia 24 września 1950 r. o godz. ll-4ój:
10. a) Warsztat rzeiaicki i sklep sprzedaży Jan Szulc, Mię

dzychód, ul. Armii Czerwonej 10,
b) Warsztat rzeźnicki i sklep sprzedaży Józef Mai, Mię

dzychód, ul. 17-go Stycznia 37,
c) Piekarnia Herman Jaensch —  Międzychód, ul. 17-go 

Stycznia 119.
Dnia 30 września 4950 o godz. 10 w lokalu przeds. p~zy ulicy 

Mickiewicza 11
11. o c  meider u. Co. Herrenkleiderfabr:k —  Krotoszyn, ul. 

Kaliska 19 —  konfekcjonowanie umundurować, bielizny
1 ubrań — obecnie przy ul. Mickiewicza 11.

Dnia 7 października 1950 o goJz. 10 w lol—lu .przedsiębiorstwa 
w Ostrowie, ul. Odolanowska 13

12. Herrenkleiderfabnk Rudolf Jentsch — Ostrów WIkp. ul. 
Odolanowska 13 —  szwalnia wojskowa

Dnia i4 października 1950 o godz. 12 w lokalu przedsiębiorstwa, 
w  Zbąszyniu, ul. 17 stycznia 23

43. Fabryka bielizny — Zbąszyń, ul. 17 stycznia 23 
'Dnia 21 października 1950 o godz. 12 w lokalu przedsiębiorstwa 

w Środzie, ul. Mała Klasztorna 3
14. E n r ‘ Wagner — Fabryka Konfekcyjna —  Środa, ul. Ma

ła Klasztorna 3 —  wyrób konfekcji 
Przedsiębiorstwa zostają objęte:
ad 1—-2 przez Wielkopolskie Zakłady Olejarskie w Szamo

tułach, ul Sportowa 1,
ai 3 przez Zjednoczone Zakłady Przemysłu Kosmetycznego 

w Warszawie,
ad 4—5 przez Lubuskie Zakłady Piwowarsko-Słodownicze 

w Zielonej Górze, Szosa Kożuchowska 56/59,
ad 6—8 przez Państw. Przeds;ębiorstwa Budowlane Zjedn. 

Poznańskie, Poznań, Al. Marcinkowskiego Nr 1,
eJ 9 przez Powszechną Spółdzielnię Spożywców „Zgoda" 

w Koninie, ul. Armii Czerwonej 28,
ad 10 przez Powszechną Spółdzielnię Spożywców w Mię

dzychodzie n. W.
ad U— 14 przez Poznańskie Zakłady Przemysłu Odzieżowego. 
Wzywa się właścicieli wym. przedsiębiorstw oraz składników 

majątkowych, znajdujących się w przedsiębiorstwach do sta



Nr 19 POZNAŃSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI 228

wienia się w czasie i miejscu wyznaczonym do sporządzenia 
protokołów zdawczo-odbiorczych.

Niestawiennictwo nie wstrzymuje sporządzenia protokołu 
zdawczo-odbiorczego.

Odwołuje się ogłoszenie z dnia 25 7. 1950 r. w przedmiocie 
sporządzania protokołów zdawczo-odbiorczych na przedsiębior
stwo przejęte na własność Państwa: Nr 5 Młyn Parowy Lesz
no, b. włas. ob. Marcin Schneider.

Wyznaczony termin 21. 9. 1950 r. na sporządzenie protokołu 
uchyla się.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY |
ZAGUBIONE DOKUMENTY

Na podstawie zgłoszenia unieważnia się zagubione (skra
dzione) dokumenty:

Chojnacki Stanisław, Osowa Sień Nr 70, pow. Wschjwa, 
2 dowody tożsamości koni Nr 363063 seria E i 091076 seria B, 
wyd. przez 7arz. Gm. Wscnowa Północ.

i  i drzej wski Józef, Wałcz, ul. 1 Maja Nr 87, książeczkę 
w"jskową wyd. przez RKU Gorzów, książeczkę Ubezp. Społ., 
wyd. przez Ubezp. .Społ. Szczecin, zameldowanie milicyjne.

Canef Maks, Poznań, Gnieźnieńska 76, dowód tożsamości 
konia B/220804 na 1938, wyst. przez Zarząd Miejski Poznań.

Parrtw. Przeds. Robót Komunik. Nr 3, Roboty Wodne, Od
dział Nr 2 w Warszawie, Kier. Rob. w Poznaniu, przy Nowej 
Elektrowni, dowód rejestr, na samochód osob. marki „Merce
des", Nr rej. A  4°-464, Nr silnika 177022, Nr pod w. 136054 'C365.

JęJryczak Jan, Poznań, Karłowskiego 24/4, zaświadcz, rej. 
wojsk., wyd. przez Ref. Mel-dunk. w Poznaniu.

Zjednocz. Zakłady Przem. Kosmet. Przeds. Państw. Wyodńb. 
Fabryka „Pnbeco", Poznań 10, Chlebowa 4- -8, dowód rejestr, 
na samoch. osob. marki BMW, Nr rej. A 48796, Nr silnika 80461, 
Nr ipodw. 200272, karta drogowa Nr A-076,1883 z dn. 8. 8. 50, 
karta drogowa Nr A-074/4883 z dn. 12. 8. 50, karta drogowa 
A-075,4883 z dn. 12. 8. 50.

Tomczak Józef, Poznań, Jeżycka 34 m. 13, książeczka woj
skowa, wyd przez R. K. U. Poznań-Miasto.

Gronostajski Ferdynand, Poznań, Samarzewskiego 13/15 m. 
16, prawo jazdy samoch. Nr 397/49, wydane przez Zarząd Miej
ski Poznań, książeczka wojskowa wyd. przez R. K. U. Poznań 
3, zameldowanie milicyjne.

Urbański Lech, Stęszew, pow. Poznań, ul Laskowa 14, za
świadczenie rejestr, wojskowej, wydane przez R. K. U. Poznań 
powiat.

Piechowiak Teofil, Poznań, Św. Marcin 48 m. 6, prawo jazdy 
III kat., Nr 2323 na samoch. osob. i motocykl.

P. K. S. Turek. Pańrtw. K munik. Sam. dowód rejestracyj
ny na samochód cięż. marki Suss Nr T. 45632.

Ławniczak Henryk, Mardz, pta Biskupice, pow. Konin, karta 
rejestr., wydana przez Zarząd Gminny Rzgów w r. 1948.

Zarząd Rolniczej Spółdzielni Wytwórczej w Walewicach — 
pieczęć: Rolnicza Spółdzielnia Wytwórcza lim. Tadeusza Koś
ciuszki, Walewice, gm. Torzyn, pow. Sulęcin.

Fa „Cer", Wytwórnia Opakowań blaszanych, Poznań — Św. 
Michała 73, uprawnienie do prowadzenia przemysłu Nr 1712/47 
J. 106, wydane przez Zarząd Mizjski Poznań, Wydz. Apr 
Iiandlu

Ziemniewski Aleksander, Sękowo, pow. N.-Tomyśl, ksią
żeczkę t iżsamości konia S. B. Nr 112995, wyd. przez Zarząd 
Gminny N. Tomyśl.

Stankiewicz Józef, Drezdenko, ul. Puławskiego Nr 3, pow. 
Strzelce Kraj., pozwolenie na prowadzenie samochodu kat Ilia 
Nr 0016/50, wyd. przez Starostwo Powiatowe w Strzelcach 
Kraj., dowód samochodu Nr H 40-193, książeczkę wojskową 
wydaną przez R. K. U. Gorzów Wlkp., legitymację Zw. Zaw., 
kartę pracy traktorzysty.

Urbański Zdzisław, Kalisz, Sienkiewicza 6 m. 2, legitymację 
Ubezpieczalni Społecznej Nr 23321577.

Woisiat Leon, Belęcin Nowy, poczia Krzemieniewo, pow. 
Leszno, dowód tożsamości konie Nr 018008.

Stacbecki Jan, Poznań, Małeckiego 23, m. 2, zaświadczenie 
zwolnienia z wojska, wydane .prZez R. K. U. Poznań.

Adamski Stanisław, Łupica, poczta Kaszczor, pow. Wolsztyn, 
książeczkę tożsamości konia, Nr S. B. 177608.

Antoszewski Jan, Poznań, ul Pusta 24a, m. 1, dowud toż
samości konia, wyd. przez Zarząd Miejski Poznań

Taczanowski Aleksander, Poznań, Rokossowskiego 38, m 7, 
zaświadczenie rejestracji wojskowej, wyd. przez R. K. U. Po
znań, odcinek zameldowania.

Florczak Józef, Poznań, Komenda Wojewódzka, książeczka 
świadczeń lekarskich Nr 1775, wydana przez Komendę Wojew. 
M. O. Poznań.

Izba Przemysłowo-Handlowa w likwidacji w Poznaniu, za
świadczenie rejestr, motocykla A. 5399, wyd. przez Urząd 
Wojew. Wydział Komunik. Poznań.

Majewski Jan, Poznań, Roosevelta 6/7, m. 5, zaświadczenie 
rejestr, wojsk. wyd. przez R. K. U. Poznań, prawo jazdy kat. I. 
(czerwone), dowód osobisty.

Werner Jan, Poznań, Chudoby 23, m. 1, zaświadc lenie rejestr, 
wojsk., wydane przez Zarząd Miejski, Wyd. Woj. Poznań.

Zjednoc lenie Energetyczne Okręgu Poznańskiego — dowód 
rejestracyjny samochodu ciężarowego marki „Studebacker" 
A  49163, wyd przez Urząd Wojew. Wydz. Komunik.

Grajewska Zofia, Poznań, Grobla 27a, m. 11, zam iljc wanie 
policyjne oraz zameldowania dzieci: Stefania, Jan Wiktor, 
dowód kupna maszyny trykota-skiej z roku 193G, dowód przy
znania mieszkania, wyd, przez Radę Zakładową Firmy S. P. B. 
Poznań.

JarJek Jan, Babki, poczta 27, pow. Poznań, dowód tożsa
mości konia Seiia B, Nr 241674, Seria B Nr 145658, wyd. przez 
Zarząd Gminny Puszczykowo, pow. Poznań

Szpotański Bronisław, Poznań 19, ul. Ostrowska 5o, b u. 2r 
książeczka wojskowa, wyd. przez R. K. U. Poznań, metrykę 
urodzenia, zameldowanie milicyjne.

Kubiak Zbigniew, Poznań, Ks. Skorupki 86, zaświadczenie 
rejestracji wojskowej, wyd. przez R. K. U. Poznań.

Lawrenc Izabela, Bliżyce, pta Kiszkowo, pow. Wągrowiec, 
dowód tożsamości konia B nr 167439, wyst przez Zarząd 
Gminny w Skokach na nazwisko Maksymilian Lawrenc z Bli- 
życ.

Mańkowski Józef, Rudki, pow. Oborniki, książeczkę wojsko
wą, wyd. przez R. K. U. Poznań-Powiat, prawo jazdy I. kat le
gitymacja Zw. Zaw. Prac. Rolnych.

Przeździęk Józef, Kalisz, ul. Częstochowska Nr 3, legityma
cja Ubezpieczalni Społecznej Nr 233i5714.

Gaweł Henryk, Chojniki, pow. Nowy Tomyśl zezwolenie na 
prowadzenie pojazdów mechanicznych kat. Ilia Nr 0160/49, 
wyd. przez Starostwo Powiatowe Nowy Tomyśl

Iwiński Józef, Helenów I, pta Lideń Siary, pow. Konin, ksią
żeczka tożsamości konia.

Adres redakcji i administracji: Poznań, Prezydium Wojew ódzkiej Rady Narodowej, Plac Kolegiacki 17,
Konto PKO. NrV-4023/416 Pozn. Dzień. Wojew.

Poznański D ziennik W o jew ód zk i w ydaw any jest 10 i 25 k ażdego miesiąca.* 
M ateriały do pub likacji d ostarczyć należy R ed ak cji n a jpóźn iej 6 dni przed 

ukazaniem  się Numeru.
W arunki preuum eraty Poznańskiego D ziennika W o je w . oraz cenn ik  ogłoszeń : 
Prenum erata roczna  w yn osi zł 1.500.— , p ó łroczn a  zł. 800,— , kw art, z ł 500,— . 
O głoszenia  o zm ianie nazw iska —  rycza łt 1.200,—  zł, o zagubieniu dokum en
tów  —  rycza łt zł 300,—  (w raz z egzem pl. d ow .). O głoszen ia  drobn e do 100 
w yra zów  —  30 zł w yraz, og łosz . w ięk sze  1-stron ic , do 160 w ierszy  8.000,—  zł, 
•/ł strony do 120 w . —  7.000,—  zł, V* strony do 80 w . —  5.500,—  zł, lU strony 
do 40 w . —  3.000,—  zł, */» strony do 20 w . —  2.000,—  zł, og łoszen ia  tabela 

ryczne i  cy frow e  o 50*/* d roże j.
Prenum eratę należy u iszczać z góry  każdego kw artału bez w ezw ania ze strony 

A dm inistracji, gdyż rachunków  nie w ysy ła  się.
R ek lam acje z pow od u  nieotrzym ania p ojed y n czy ch  num erów  n ależy  w n ieść do 
Adm in. najpóźniej 3 dnia po otrzym aniu następnego z k o le i numeru dziennika.

Pojedynczy egzemplarz zl 80,—.__________

ODBIORCA:

Tłoczono w  Drukarni Pozn. Zakłady Grat, Poznań, Strzałowa 2i 1039 50 5. IX. 10. IX. 50. K-l-11393


